



VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-05-22 Nr. TP-6
Visaginas

Posėdis įvyko 2019 m. gegužės 2 d.

Posėdžio pradžia 10.00 val.

Posėdžio pabaiga 11.00 val.

Posėdžio pirmininkas Erlandas Galaguzas, savivaldybės meras.

Protokolavo Julija Zubakina, Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriaus vyriausioji specialistė.

Į tarybą išrinkti 25 savivaldybės tarybos nariai.

Posėdyje dalyvavo 24 Visagino savivaldybės tarybos nariai.

Posėdyje nedalyvavo Visagino savivaldybės tarybos narys Gintautas Dervinis (išvykęs).

Taip pat posėdyje dalyvavo laikinai einanti Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Aušra Andrijauskienė, skyrių vedėjai, darbuotojai ir žiniasklaidos atstovai.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paklausė, ar bus teikiami vieši pareiškimai dėl savivaldybės tarybos narių vienijimosi į frakcijas, dėl savivaldybės tarybos daugumos ir savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) sudarymo.

Jekaterina Kucalova, tarybos narė, informavo, kad tarybos nariai Jekaterina Kucalova, Ivanas Chomenko, Viačeslavas Gotovskis darbą tęsia susivieniję į Visagino savivaldybės tarybos frakciją „VTM-2“ (frakcijos pirmininkė – Jekaterina Kucalova), įteikė pareiškimą posėdžio pirmininkui.

Jevgenijus Šuklinas, tarybos narys, informavo, kad tarybos nariai Jevgenijus Šuklinas, Airida Drus, Olga Kolesnikova darbą tęsia susivieniję į Visagino savivaldybės tarybos frakciją „VTM-1“ (frakcijos pirmininkas – Jevgenijus Šuklinas), pranešė dėl opozicijos sudarymo, kuri sudaryta iš 6 tarybos narių: Jekaterina Kucalova, Ivanas Chomenko, Viačeslav Gotovskij, Jevgenijus Šuklinas, Airida Drus, Olga Kolesnikova, taip pat pasiūlė skirti Kontrolės komiteto pirmininke Jekateriną Kucalovą, Etikos komisijos pirmininke Airidą Drus ir Antikorupcijos komisijos pirmininke Airidą Drus, įteikė pareiškimą posėdžio pirmininkui.

Svetlana Babujeva, tarybos narė, informavo, kad tarybos nariai Svetlana Babujeva, Vytautas Račkauskas, Andrejus Akopovas darbą tęsia susivieniję į Visagino savivaldybės tarybos frakciją „Tvarka ir teisingumas“ (frakcijos pirmininkė – Svetlana Babujeva), įteikė pareiškimą posėdžio pirmininkui.

Tarybos nariai Dalia Štraupaitė, Vitalius Besakirskas ir Dmitrijus Ikonikovas informavo, kad dėl kitų Visagino savivaldybės tarybos frakcijų susivienijimo bus pareikšta kitame tarybos posėdyje.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė tarybos nariams teikti siūlymus dėl posėdžio darbotvarkės.

Zinaida Tresnickaja, tarybos narė, pasiūlė išbraukti iš tarybos posėdžio darbotvarkės klausimą *Dėl Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo*, paaiškino, kad Visagino

savivaldybės tarybos komitetai sudaryti neatsižvelgiant į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo ir Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatas.

Dmitrijus Ikonikovas, tarybos narys, pasiūlė neišbraukti klausimo *Dėl Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo*, paaiškino, kad bus galima aptarti Visagino savivaldybės tarybos komitetų narių kandidatūras svarstant šį klausimą.

Dalia Štraupaitė, tarybos narė, pasiūlė išbraukti iš tarybos posėdžio darbotvarkės klausimą *Dėl Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimo į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą*, paminėjo, kad jeigu šis klausimas bus svarstomas, siūlyti deleguoti kitą tarybos narį.

Airida Drus, tarybos narė, pasiūlė išbraukti iš tarybos posėdžio darbotvarkės klausimą *Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo, Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo*, atkreipė dėmesį, kad buvo pareikšti vieši pranešimai dėl frakcijų susivienijimo, taip pat kiti tarybos nariai pareiškė, kad apie kitų frakcijų susivienijimą praneš vėliau, pasiūlė suformuoti Kontrolės komitetą, kai kiti tarybos nariai praneš dėl į frakcijas.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės su pakeitimais išbraukiant iš tarybos posėdžio darbotvarkės 6 klausimą *Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo, Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo*, įtraukiant į tarybos posėdžio darbotvarkę papildomą klausimą *Dėl Visagino savivaldybės laikinai einančio administracijos direktoriaus pareigas pavadavimo* ir įtraukiant papildomas informacijas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo reikalavimų: *Dėl Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų įgyvendinimo ir Lietuvos Respublikos nevyriausybinė organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalies nuostatų įgyvendinimo*.

Visagino savivaldybės tarybos nariai siūlymams pritarė ir patvirtino posėdžio darbotvarkę su pakeitimais balsų dauguma (už – 18, prieš – 0, susilaikė – 6, balsavimo ataskaita pridedama).

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė taip pat patvirtinti posėdžio darbo tvarką, paaiškino, kad pranešėjams pristatyti sprendimo projektui skiriama iki dešimties minučių, atsakymams į klausimus iki dešimties minučių, pasisakymams iki trijų minučių.

Visagino savivaldybės tarybos nariai patvirtino posėdžio darbo tvarką visais balsais (balsavimo ataskaita pridedama).

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas priminė tarybos nariams apie viešųjų ir privačių interesų derinimą valstybės tarnyboje ir įstatymų laikymąsi.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo
Pranešėjas – Erlandas Galaguz, savivaldybės meras
2. Dėl Visagino savivaldybės atstovų išrinkimo į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą
Pranešėja – Aušra Andrijauskienė, l. e. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas
3. Dėl Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimo į Utenos regiono plėtros tarybą
Pranešėja – Irina Michailova, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja
4. Dėl Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimo į Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą
Pranešėja – Irina Michailova, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja
5. Dėl Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimo į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą
Pranešėja – Aušra Andrijauskienė, l. e. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas

6. Dėl laikinai einančio Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas pavadavimo

Pranešėjas – Deividas Umbrasas, laikinai vykdamas Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo funkcijas

7. Informacijos dėl Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų įgyvendinimo ir dėl Lietuvos Respublikos nevyriausybinų organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalies nuostatų įgyvendinimo.

Informuoja Aušra Andrijauskienė, l. e. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas

1. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymas.

Pranešėjas Erlandas Galaguzas pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo išbrauktas tarybos sprendimo projekto 2 punktas atsakė į klausimus.

Zinaida Tresnickaja, tarybos narė, pasakė, kad, jos nuomone, tarybos nariai pagal įstatymą turi raštu ar žodžiu pranešti apie galimų viešųjų ir privačių interesų konfliktą, pasiūlė atkreipti dėmesį tuos tarybos narius, kurie yra įrašyti į Visagino savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto sudėtį.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas informavo, kad šiuo metu iš tarybos narių oficialių pareiškimų apie pareigų nesuderinamumą nebuvo gauta.

Diskusijoje dalyvavo tarybos nariai Aurimas Gudas, Vytautas Račkauskas, Dmitrijus Ikonikovas, Vitalius Besakirskas ir Virginijus Andrius Bukauskas.

Dalia Štraupaitė, tarybos narė, pasiūlė pakeisti vietomis tarybos nares ir deleguoti Vitą Pimpienę į Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetą, o Zinaidą Tresnickają į Ekonomikos ir finansų komitetą.

Tarybos narės Zinaida Tresnickaja ir Vita Pimpienė pritarė tokiam siūlymui.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paklausė tarybos narių, ar bus balsuojama atskirai už tokį pasiūlymą ar bendru sutarimu bus balsuojama už visą sprendimo projektą su pakeitimu.

Visagino savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė balsuoti už sprendimo projektą su pakeitimu.

NUSPRESTA priimti sprendimą su pakeitimu (deleguoti Vita Pimpienę į Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetą, o Zinaidą Tresnickają į Ekonomikos ir finansų komitetą).

Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 22, prieš – 0, susilaikė – 2).

2. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės atstovų išrinkimas į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą.

Pranešėja Aušra Andrijauskienė pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijų buvo patikslintas tarybos sprendimo projekto pavadinimas ir pakoreguota preambulė, atsakė į klausimus.

Dalė Štraupaitė, tarybos narė, pasiūlė deleguoti atstovą iš Lietuvos laisvės sąjungos (liberalų) partijos.

Virginijus Andrius Bukauskas, tarybos narys, atkreipė dėmesį į Lietuvos savivaldybių asociacijos įstatų 4.4 papunktį, paaiškino, kad partija Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ir visuomeninis rinkimų komitetas „Visaginas – tai mes“ gavo vienodą mandatų skaičių, todėl atstovai proporcingai buvo deleguoti į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą.

Zinaida Tresnickaja, tarybos narė, pasiūlė deleguoti tarybos narę Dalią Štraupaitę į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pasiūlė balsuoti dėl pateiktų siūlymų atskirai:

Pirmas siūlymas – deleguoti Dalią Štraupaitę į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą.

Antras siūlymas – pateiktas sprendimo projektas (be pakeitimų).

Už pirmą siūlymą balsavo (už – 10, prieš – 5, susilaikė – 9).

Už antrą siūlymą balsavo (už – 20, prieš – 0, susilaikė – 4).

NUSPREŠTA priimti sprendimą su pakeitimu (tikslinti tarybos sprendimo projekto pavadinimą ir koreguoti preambulę).

Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 20, prieš – 0, susilaikė – 4).

3. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimas į Utenos regiono plėtros tarybą.

Pranešėja Irina Michailova pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguota tarybos sprendimo projekto preambulė, taip pat tarybos sprendimo projektas papildytas 2 punktu, atsakė į klausimus.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pasiūlė deleguoti savivaldybės tarybos narį Vytautą Račkauską į Utenos regiono plėtros tarybą, taip pat siūlė balsuoti už pateiktą tarybos sprendimo projektą su pakeitimu.

NUSPREŠTA priimti sprendimą su pakeitimu (deleguoti Vytautą Račkauską į Utenos regiono plėtros tarybą).

Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 22, prieš – 0, susilaikė – 2).

4. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimas į Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą.

Pranešėja Irina Michailova pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguota tarybos sprendimo projekto preambulė, taip pat tarybos sprendimo projektas papildytas 2 punktu, atsakė į klausimus.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pasiūlė deleguoti savivaldybės tarybos narį Olegą Bykovą į Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą, taip pat siūlė balsuoti už pateiktą tarybos sprendimo projektą su pakeitimu.

NUSPREŠTA priimti sprendimą su pakeitimu (deleguoti Olegą Bykovą į Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą).

Sprendimas priimtas visais balsais.

5. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos nario delegavimas į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą.

Pranešėja Jolita Zabulytė pateikė sprendimo projektą, paminėjo, kad yra siūloma deleguoti savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Visagino savivaldybės tarybos narę Aleksandrą Grigienę į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą atstovauti Visagino savivaldybės interesams, informavo apie Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos veiklą, atsakė į klausimus.

Dalia Štraupaitė, tarybos narė, pasiūlė deleguoti tarybos narę Zinaidą Tresnickają į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą, pasakė, kad, jos nuomone, Aleksandrą Grigienę turės galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą.

Aleksandra Grigienė, tarybos narė, viešai pareiškė, kad jos vyras Antanas Grigas dirba Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre antraeilėmis pareigomis 0,5 etato.

Diskusijoje dalyvavo tarybos nariai Virginijus Andrius Bukauskas, Zinaida Tresnickaja, Vitalius Besakirksas, Ivanas Chomenko, Dalia Štraupaitė, Vytautas Račkauskas ir Dmitrijus Ikonikovas.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pasiūlė balsuoti už darbotvarkės klausimą ir deleguoti savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Visagino savivaldybės tarybos narę Aleksandrą Grigienę į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą atstovauti Visagino savivaldybės interesams.

NUSPREŠTA priimti sprendimą.

Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 17, prieš – 0, susilaikė – 7).

6. SVARSTYTA. Laikinais einančio Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas pavadavimas.

Pranešėjas Deividas Umbrasas pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguotas pavadinimas, atsakė į klausimus.

NUSPĖSTA priimti sprendimą su pakeitimu.

Sprendimas priimtas visais balsais.

7. SVARSTYTA. Informacijos dėl Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų įgyvendinimo ir dėl Lietuvos Respublikos nevyriausybinė organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalies nuostatų įgyvendinimo.

Pranešėja Aušra Andrijauskienė informavo apie gautus Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje reikalavimus dėl Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų įgyvendinimo ir dėl Lietuvos Respublikos nevyriausybinė organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalies nuostatų įgyvendinimo, pasiūlė kreiptis į Vyriausybės atstovą Utenos apskrityje ir prašyti atidėti reikalavimų vykdymo terminą iki birželio 1 d., atsakė į klausimus.

Virginijus Andrius Bukauskas, tarybos narys, pasiūlė prašyti atidėti reikalavimų vykdymo terminą iki liepos 1 d.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pasiūlė palaikyti tarybos nario Virginijaus Andriaus Bukausko siūlymą priimti protokolinį sprendimą kreiptis į Vyriausybės atstovą Utenos apskrityje su prašymu atidėti reikalavimų įvykdymo terminą iki 2019 m. liepos 1 d.

Tarybos nariai pasiūlymui pritarė bendru sutarimu.

NUSPĖSTA priimti protokolinį sprendimą kreiptis į Vyriausybės atstovą Utenos apskrityje su prašymu atidėti reikalavimų įvykdymo terminą.

Protokolinis sprendimas priimtas visais balsais.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pakvietė visus tarybos narius pasilikti po tarybos posėdžio ir išklausti informaciją apie darbo tvarką, padėkojo visiems už dalyvavimą posėdyje, informavo, kad apie kitą tarybos posėdį tarybos nariai bus informuoti darbo tvarka.

Savivaldybės meras



Erlandas Galaguz

Vidaus administravimo ir informacinių technologijų
skyriaus vyriausioji specialistė



Julija Zubakina